² In dec. - ii (i Eg) BeCaCbEgFcLbLdLjMgMqOdPfpPkPwSeTbTdVn; cap. ii *om.* Ea; In decretis Marcellini pape cap. ii (*repeated from c 31*) Pc; Cornelius papa Rufo episcopo Tc

³ coep- EaMgPftbTcTe; ep- Ca

⁴ com. iud. CaMgPftb; iud. com. Tc

unusquisque comprovinciales⁵ iudices et notos habeat, nisi aliquam vim temerarie⁶ multitudinis illic⁷ timuerit, aut infestos vel suspectos⁸ inibi⁹ iudices habuerit, pro quibus causis ad maioris auctoritatis iudices¹⁰ et¹¹ ad alias provincias appellare et venire concessum¹² est¹³.

4L 1.62]

⁵ compr- CaMgPfTc; pr- PhTb

⁶ temeritate SeTe; om. Sb

⁷ illic CeGcMgPaTbTcVnVo; illuc Be; om. CaLbPfSbTdTe

⁸ corr. fr. insus- Ca

⁹ inibi GcMgPfSbTbTeVo; ibi Be; sibi CaTc

¹⁰ notos habeat – iudices *suppl. in mg.* Ad²

¹¹ et CaMgPfTb; om. Tc

¹² conc- CaCbMgPfSbTbTc; conf- Oe

¹³ conc. est] appellatum Te

33

¹*In decretis Stephani, cap. ii*²

Stephanus episcopus³ omnibus episcopis⁴. Ultra provincie terminos accusandi licentia non progrediatur. Sed omnis accusatio intra⁵ provinciam⁶ audiatur, et a comprovincialibus terminetur, nisi ad sedem apostolicam fuerit tantum⁷ appellatum.

4L 1.63] C 3 q 6 c 4

¹ Ut omnis accusatio intra audiatur provinciam (prov. aud. Da) nisi fuerit ad apostolicam sedem appellatum *add. in mg.* CaDaLn²; Quod accusatio ultra terminos provincie non progrediatur *add.* Pa; De eodem *add.* Vo

² In - ii (i Be) BeCaEgFcLbLjMgPfPkPwSbTbTeVnVo; om. Tc; cap. ii *om.* Ea. De eodem *add.* Vo

³ -opus CaPfTcVn; -opis Mg

⁴ omn. epp. BeCaEgFcMgPf; Steph. - epp. *om.* Tb; epp. omn. Tc

⁵ intra CaGcPfTbTcVn; infra Mg

⁶ -ciam CaMgPfTb; -ciatur Tc

⁷ vel ante *add. ss* Lj [tantum *is after nisi in Grat.*]

34

¹*In decr' Anacleti, cap. ii*²

Anacletus urbis Rome episcopus omnibus episcopis³. Si quis adversus pastores vel ecclesias eorum commotus fuerit, aut causas habuerit, prius ad eos recurrat caritatis studio, ut familiari colloquio commoniti ea sanent⁴ que sananda sunt, et

¹ Ut si quis adversus pastores ecclesie causam habuerit, prius eos familiariter conveniat antequam iudices adeat (audiat Da) *add. in mg.* CaDaLn²; Ne prelatos subditi accusent *add. in mg.* Pf²; De eo qui causam habuerit vel commotus fuerit adversus pastores vel ecclesias *add.* Pa; Ut qui causas adversus episcopum habuerit, prius karitative illum conveniat, ne temere accusare presumat *add.* Td(mg.)Vo

² cap. ii BeCaCbFcGcLdLjMgPcPfPwTbTeVnVo; cap. i Eg; *om.* EaLbMq; *no insc.* Tc

³ omn. epp. CaEgMgPfTb; epp. omn. Tc

⁴ -ent CaMgPfTb; -et Tc